PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 81/2019

Data: 14 de novembro de 2019

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Carlos Campera.

DIRCEU ZANATTA – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Carlos Campera.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de novembro de 2019.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	PROFª MARISA
Vereadora PTB
	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL
	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB
	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ELISA ABRAHÃO
[bookmark: _GoBack]Vereadora Patriota
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Carlos Campera, nascido em 04/01/1954, na cidade de Pérola D’Oeste(PR), casado com a senhora Carmém Campera, pai de 03 filhos(Lucas Campera, Fábio Campera e Flávia Campera), trabalhava como caminhoneiro, chegou em Sorriso(MT), em 1998  para trabalhar no ramo de Oficina Mecânica.

Sempre com visão de empreendedor, ao desembarcar em Sorriso, viu no setor de mecânica, uma grande possibilidade de crescimento e com o apoio da esposa e dos filhos, trabalhou incansavelmente e hoje á sua empresa Nortão Auto Elétrica gera aproximadamente 25 empregos.

Carlos Campera é um grande exemplo de determinação e capacidade de transformar desafios em oportunidade para crescimento, passando esses valores aos filhos e as pessoas que com ele convivem.

Carlos Campera tornou-se Sorrisense de coração e escolheu esta cidade para viver com a sua família, crescer e propiciar todas suas realizações.